FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, 
aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a 
abrir Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de 
R$ 188.416,96 (cento e oitenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis 
centavos) proveniente com recurso do Estado de Rondônia, sendo: 

1. R$ 170.000,00 (cento e 	mil reais) oriundos do Convênio n° 
328/SEOSP /PGE/2023 ara Const 	o de Alambrado no Campo do Riva, 
celebrado entre o Es do de Rondôn por intermédio da Secretaria de